



GMINA MARKOWA
37-120 Markowa 1399
Tel. 17 226 53 52, fax: 17 226 56 57

Markowa, dnia 10.09.2020

ZP.271.5.2020

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego pn: „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Tarnawka i Husów - ETAP V”

W odpowiedzi na Zapytanie skierowane przez Wykonawcę w dniu 08.09.2020r. na adres e-mail sekretariat@markowa.pl, Gmina Markowa na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela wyjaśnień:

Zapytanie nr 2

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu budowę kanalizacji sanitarnej w ilości i kwocie wskazanej przez Zamawiającego? Wskazany w SIWZ w rozdział 6 warunek dotyczący zdolności technicznych i zawodowych wskazuje na 2 roboty budowlane polegające na budowie wodociągu. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie wodociągu więc zrozumiałe jest, że wymóg postawiony przez Zamawiającego dotyczy tej właśnie roboty budowlanej. Natomiast należy zwrócić uwagę na fakt braku tak dużych robót budowlanych na rynku podkarpackim w ostatnich latach. Bardzo dużo wykonawców wykonywało w ostatnim czasie kanalizacje sanitarne, które swoim zakresem oraz wartością podobne były do stawianego wymogu. Wykonywaniu robót budowlanych w postaci kanalizacji jest tożsamą robotą jak wykonanie wodociągu gdyż w obu przypadkach do czynienia mamy z rurociągami lecz o odmiennych materiałach, a niekiedy tych samych w przypadku kanalizacji ciśnieniowych. Rurociągi wykonywane są w ziemi z zastosowaniem podobnej technologii (wykop, przewiert itp.). Zatem wykonawca, który ma doświadczenie w wykonywaniu kanalizacji również bez problemu wykona wodociąg. W celu równego traktowania wykonawców oraz możliwości dopuszczenia większej liczby uczestników do postępowania a tym samym uzyskania konkurencyjnej ceny prosimy o zmianę SIWZ w zakresie wiedzy i doświadczenia poprzez dopuszczenie kanalizacji sanitarnej jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Wnosimy również o podobną zmianę w przypadku kierownika robót.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie uzna** za spełniony warunek udziału w postępowaniu budowy kanalizacji sanitarnej w ilościach i kwocie wskazanej przez Zamawiającego.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w punkcie 8.2.1 a) SIWZ.

Pytanie nr 2

Prosimy o zmniejszenie okresu gwarancji na roboty budowlane z 7 na 5 lat. Wskazana wartość należytego wykonania dla zamówienia to 10 %, prosimy również o zmianę na 5 %. Wykonawca może wnieść zabezpieczenie należytego wykonania w postaci gwarancji ubezpieczeniowej. W przypadku wydłużonych okresów gwarancji stawianych przez Zamawiających uzyskanie gwarancji należytego wykonania staje się bardzo utrudnione, gdyż firmy ubezpieczeniowe zazwyczaj wystawiają takie gwarancje na 5 lat. Powyżej gwarancje są również wystawiane lecz z trudem za dodatkowymi opłatami które wykonawca doliczy do zamówienia a w rezultacie, za które zapłaci Zamawiający. W przypadku 5 lat zamawiający pozyska gwarancje za mniejsza kwotę. Prosimy o zmianę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w zakresie okresu gwarancji i wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy wskazując, że zgodnie z zapisami SIWZ **gwarancja na roboty budowlane jest kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty**. Oferent sam decyduje na jaki okres czasu udziela gwarancji na roboty budowlane. Zgodnie z zapisami SIWZ ma to być czas nie krótszy jak 3 lata i nie dłuższy jak 7 lat od dnia odbioru końcowego, z tym że okresy dłuższe niż 3 lata są dodatkowo punktowane. W zakresie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zabezpieczenia z 10% na 5% wartości ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuści do zastosowania rury PE zamiast rur stalowych w przypadku przewiertów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści do stosowania **materiał o parametrach równych lub wyższych** niż określony w Specyfikacji Technicznej. Wykazanie parametrów materiału jest po stronie Wykonawcy.

W przypadku zmiany parametrów/materiału rur przewiertowych określonych przy przekroczeniach dróg, cieków wodnych **wymaga uzgodnienia** z zarządcą infrastruktury.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający żąda wniesienie ubezpieczenia ryzyk budowy tzw. "CAR"?

Odpowiedź:


Zamawiający przed podpisaniem umowy będzie wymagał przedłożenia **ubezpieczenia** na prowadzone roboty budowlane **min wartość kwoty oferty brutto**.

Pytanie nr 5

Zamawiający na etapie składania ofert nie wymaga składania kosztorysu ofertowego, jedynie do podpisania umowy. W jakim celu Zamawiający wymaga sporządzenia kosztorysu ofertowego, jeżeli nie podlega on ocenie przez Zamawiającego a wynagrodzenie jest ryczałtowe?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z up. WÓJTA

mgr Joanna Rupa
SEKRETARZ GMINY

Otrzymują:

1. [https:// www.markowa.biuletyn.net](https://www.markowa.biuletyn.net)
2. Wykonawca wnoszący zapytanie
3. a/a

